
 
 平素より福岡～延岡線をご利用いただきまして誠にありがとうご
ざいます。 
 この度、下記の通りダイヤ改正･運賃改定を実施させていただきま
す。 
 

記 

 

１．実施日 2024 年 4 月 22 日（月） 

２．改正路線・概要 

●福岡～延岡線 

運行経路の変更 

九州中央自動車道の延伸に伴い、山都中島西 IC～山都通

潤橋 IC を活用し、所要時分を約 5 分短縮します。 

停車バス停の移設 

運行経路の変更に伴い、「山都町」バス停を移設いたしま

す。バス停位置の詳細は【別紙 1】をご確認ください。 

カレンダー運賃の導入 

カレンダー運賃を導入し、往復割引、WEB 割引等を廃止

いたします。カレンダー運賃の詳細は HP 内「主要区間

の運賃」欄をご確認ください。 

お知らせ 

福岡～延岡線（ごかせ号） 

2024 年 4 月 22 日 ダイヤ改正･運賃制度変更について 

 ■お問い合わせ 

  西鉄お客さまセンター（050-3616-2150） 

西日本鉄道株式会社 



■福岡〜⾼千穂・延岡線「ごかせ号」　2024年4⽉22⽇（⽉）ダイヤ改正
●新時刻表

【福岡⇒延岡】 【延岡⇒福岡】
⻄鉄 ⻄鉄 宮交 宮交 宮交 宮交 ⻄鉄 ⻄鉄
１R ２R 11 12 11 12 １R ２R

⻄鉄天神⾼速バスターミナル【6番】 8:05 10:05 15:30 17:30 延岡駅 7:50 10:00 15:30 17:30

博多バスターミナル【35番】 8:25 10:25 15:50 17:50 早⽇渡 8:15 10:25 15:55 17:55

福岡空港国際線【3番】 8:45 10:45 16:10 18:10 ⻘雲橋 8:32 10:42 16:12 18:12

⾼速基山 9:04 11:04 16:29 18:29 ⾼千穂バスセンター 8:57 11:07 16:37 18:37

久留⽶インター 9:15 11:15 16:40 18:40 五ヶ瀬町役場前 9:17 11:27 16:57 18:57

⼋⼥インター 9:24 11:24 16:49 18:49 乗降 山都町 9:47 11:57 17:27 19:27

乗降 山都町 10:51 12:51 18:16 20:16 ⼋⼥インター 11:14 13:24 18:54 20:54

五ヶ瀬町役場前 11:21 13:21 18:46 20:46 久留⽶インター 11:23 13:33 19:03 21:03

⾼千穂バスセンター 11:41 13:41 19:06 21:06 ⾼速基山 11:34 13:44 19:14 21:14

⻘雲橋 12:06 14:06 19:28 21:28 福岡空港国際線 11:51 14:01 19:31 21:31

早⽇渡 12:23 14:23 19:45 21:45 博多バスターミナル 12:11 14:21 19:51 21:51

延岡駅 12:48 14:48 20:10 22:10 ⻄鉄天神⾼速バスターミナル 12:27 14:37 20:05 22:05

●山都町バス停位置

【別紙1】

運⾏会社 運⾏会社

乗
⾞
の
み

乗
⾞
の
み

降
⾞
の
み

降
⾞
の
み

乗番 乗番


